den soll. „Partem thelonie ibidem (in castro Hizacker), quem marchiones sustulerunt, nos (Johannes dux Saxonie) per nos dimidiā obtinebimus, et Nicolaus ac Gunzelinus comites reliquam dimidietatem inter se divident et in Boizenborg oppido sibi tollent. Theloneum vero quod sepēdictus dominus Nicolaus comes Suerin in Boizenborg de Hizacker sustulit, sibi soli ibidem ministrabitur sicut prius.“

(Urf. im Großherzogl. Archiv zu Schwerin laut Rudloff's Mecklenb. Gesch. II, 193. — Den leßtgedachten Zoll zu Hizacker werden die Grafen von Schwerin schon im Jahre 1266 besessen haben; siehe Anmerkung zur Regeste 21.)

### 53. 13. October 1304.

Aebtissin und Convent zu Quedlinburg verkaufen dem Decan und Capitel der Verdener Kirche curiam suam in Soltowe cum censibus, juribus, jurisdictionibus, jure patronatus ipsius eccl. Soltowe litonibus omnibus in bonis ipsis vel alibi commorantibus. — — „Praeterea recognoscimus publice protestantes, quod advocati bonorum ad sepius dictam curiam pertinencium contenti erunt et esse debent juribus advocacie dumtaxat et pensionibus, quas nobiles viri comites de Zwerin, cum advocatos eorundem bonorum de sepefata in pheodaverunt advocacia, recipere consueverunt, ultra quicquam nisi per violenciam vel injuriam extorqueant recipere non debentes. — Datum et actum Quidelincheburch a. D. M<sup>0</sup>.CCC<sup>0</sup>.III<sup>0</sup>. tertio Ydus Octobr.“

(Ex cop. privil. eccl. Verd. CXV. im Königl. Archiv zu Hannover nach einer Abschrift vom Landschafts-Director v. Hodenberg.)

### 54. 13. October 1304.

Abbat. et conv. Quedlinburg. profitentur quod comites de Zwerin advocaciam supradictae curiae in Soltowe, quam ab ipsis pheodaliter tenent, ab episcopo Verdensi in pheodo recipere debent. — „Datum Quedelincheburch a. D. M<sup>0</sup>.CCC<sup>0</sup>.III<sup>0</sup>. tercio Ydus Octobr.“

(Ex cop. priv. eccl. Verd. CXVI. im Königl. Archiv zu Hannover nach einer Abschrift vom Landschafts-Director v. Hodenberg.)